en fecha 10 diez de diciembre de 2025 dos mil veinticinco, comparecio ante este juzgado
primero MARÍA RUTH CALDERON ROJAS, parte actora dentro del presente juicio; a traves
del cual se le hizo entrega del cheque número 0000016  de fecha 14 catorce de noviembre
de 2025 dos mil veinticinco, por la cantidad de $6,500.00 (seis mil quinientos pesos 00/100
M.N) expedido por la institucion bancaria BBVA Bancomer, lo anterior para los efectos
legales que haya a lugar. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

Tribunal en materia Anticorrupción y Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo

[...]

para que dentro del inexcusable término de 03 tres días hábiles, acredite con documento
idóneo, el cabal y debido cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en autos; ello, bajo
apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento se hará acreedor a una
multa de manera individual por la cantidad de $22,628.00 (veintidós mil seiscientos
veintiocho pesos 00/100 M.N) equivalente a 200 doscientas Unidades de Medida y
Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo establecido por el artículo 285,
fracción I del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

[...]

constancias con las constancias con las que así lo acredite. Lo anterior, bajo apercibimiento
que en caso de no hacerlo en la forma y términos requeridos, se le impondrá a dicha
autoridad, por medio de su titular en cuanto persona física, una multa por la cantidad de
$11,314.00 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 moneda nacional), equivalente a
100 Unidades de Medida y Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo
establecido por el artículo 285 del Código de Justicia Administrativa del Estado de
Michoacán. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

[...]

IDÓNEA, HABER REALIZADO EL TOTAL CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA
DENTRO DEL PRESENTE JUICIO ADMINISTRATIVO; bajo apercibimiento de que en caso de
no hacerlo dentro del plazo concedido, se harán acreedoras a una multa de manera
individual por la cantidad de $11,314.00 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 moneda
nacional) equivalente a 100 cien unidades de medida y actualización; cantidad que se
obtiene de multiplicar la unidad de medida y actualización fijada por el Instituto Nacional de
Estadística y Geografía, para el año 2025 dos mil veinticinco, a razón diaria de $113.14
(ciento trece pesos 14/100 moneda nacional), por las referidas 100 cien unidades, acorde a
lo establecido por el artículo 285 en relación con el 286 del Código de Justicia Administrativa
del Estado de Michoacán. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

[...]

y actualización (UMA), es la referencia económica en pesos para determinar la cuantía del
pago de las obligaciones y supuestos previstos en las leyes federales, en las entidades
federativas, así como en las disposiciones jurídicas que emanen de todas la anteriores; que
corresponde a la cantidad de $113.14 (ciento trece pesos 14/100 moneda nacional), fijada
por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año 2025 dos mil veinticinco, ello
como primer apercibimiento. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

30 JA-1023/2022-I EDGAR EDUARDO TORRES RIVERA INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE

[...]

que dentro del inexcusable término de 03 tres días hábiles acredite con documento idóneo,
el cabal y debido cumplimiento de la sentencia definitiva emitida en autos; ello, bajo
apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento se hará acreedor a una
nueva multa de manera individual por la cantidad de $35,193.00 (treinta y cinco mil ciento
noventa y tres pesos 00/100 M.N) equivalente a 300 trescientas Unidades de Medida y
Actualización,... 

NOTIFÍQUESE POR OFICIO

20 JA-0456/2025-I ---------- TESORERO MUNICIPAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MORELIA

15/01/2026 ... se tiene a la parte actora en el presente juicio, presentando su escrito de ampliación de